








MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
 Janar –  Maj 2025
	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	01
	06.01.2025
	Informacion në lidhje me “Unazën e Madhe të Tiranës”
	06.01.2025
	
Deleguar ARRSH
	E deleguar
	Nuk ka

	02
	06.01.2025
	Informacion lidhur me segmentin rrugor “Thumanë-Vorë-Kashar”
	07.02.2025
	Këshilli i Ministrave nëpërmjet Vendimit nr. 866 datë 29.12.2021 ka Autorizuar Ministrinë e Infrastrukturës dhe Energjisë, me qëllim ekzekutimin e vendimit nr. 424 (86-2021-523) datë 29.07.2021 të Gjykatës Administrative të Apelit Tiranë, ndër të tjera, të vijojë procedurat për dërgimin e studimit të ri të fizibilitetit për mendim dhe shqyrtim pranë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, Studim i cili është miratuar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë me shkresën nr. 2391/3 prot., datë 10.03.2022 protokolluar në MIE me nr. 1351/3 Prot., datë 10.03.2022.
Referuar Kontratës Koncesionare Nr. 2088 Rep., Nr. 670 Kol., datë 09.05.2022, të nënshkruar midis Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë si Autoriteti Kontraktor, shoqërisë “Gener 2” sh.p.k. si Koncesionari dhe shoqërisë “G2 Infra” si Shoqëria Koncesionare “Për Projektimin, Ndërtimin, Operimin, Mirëmbajtjen dhe Transferimin e aksit rrugor “Thumanë-Vorë-Kashar””, miratuar me VKM Nr. 360, datë 26.05.2022, Vlera e Investimit është në vlerën 224,321,553 Euro, pa T.V.SH.
Nëpërmjet Urdhrit të Ministrit nr. 267, datë 11.11.2022 “Për caktimin e supervizorit të përkohshëm për ndjekjen e punimeve sipas kontratës koncesionare “Për projektimin, ndërtimin, operimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e aksit rrugor Thumanë-Vorë-Kashar” janë caktuar supervizorët e përkohshëm për këtë kontratë koncesioni.


	E  plotë
	Nuk ka

	03
	13.01.2025
	Informacion mbi lejet profesionale që eshtë pajisur z. K.B
	13.01.2025
	Ne zbatim te Ligjit nr. 102/2015 “Per sektorin e gazit natyror” te ndryshuar, si edhe te VKM nr. 551, datë 18.06.2015 “Për miratimin e kritereve dhe të procedurave për pajisjen me certifikatën e lejes profesionale për veprimtaritë studimore-projektuese dhe zbatuese për kërkimin, prodhimin, përpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e lëndëve hidrokarbure”, të ndryshuar, Z. K.B eshte pajisur me me çertifikatën e lejes profesionale per:
· Veprimtarinë studimore – projektuese dhe zbatuese në aktivitetin e kërkimit dhe prodhimit të lëndëve hidrokarbure për kategoritë A1, A2, A3, A4,A5;
· Veprimtarinë studimore – projektuese dhe zbatuese në aktivitetin e përpunimit, transportimit, depozitimit dhe tregtimit të lëndëve hidrokarbure B1, B2, B3, B4, B5

	E plotë
	Nuk ka

	04
	23.01.2025
	Informacion mbi  numrin e qytetareve qe kane perdorur transportin publik nga qyteti i lushnjes drejt rretheve te tjera pergjate nje muaji dhe nje viti.
	24.01.2025
	Deleguar DPSHTRR
	E  deleguar
	Nuk ka

	05
	07.02.2025
	Informacion mbi  mirëmbajtjen dhe riparimin e semaforëve në qytet
	17.02.2025
	Deleguar Bashkisë Tiranë
	E deleguar
	Nuk ka

	06
	14.02.2025
	Informacion mbi projektin e termocentralit ne Roskovec te Fierit
	10.04.2025
	Këshilli i Ministrave ka pajisur shoqërinë “FIER THERMOELECTRIC” sh.a me Vendimin Nr. 785, datë 18.12.2024 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e ndërtimit të termocentralit dhe veprave ndihmëse, i cili nuk është objekt konçesioni, me vendndodhje në Roskovec, Qarku Fier, nga shoqëria “FIER THERMOELECTRIC” sh.a.”.

Projekti është një projekt i zhvilluar nga nje subjekt privat, i cili do te realizoje veprimtari ne prodhimin e energjisë elektrike nga impiant Termik, prodhim ky qe do te tregetohet privatisht ne tregje nga ana e zhvilluesit. 
Projekti nuk është projekt qe përfiton mbështetje apo koncesion dhe realizon veprimtari ne tregun e energjisë.

	E plotë
	Nuk ka

	07
	21.02.2025
	Informscion lidhur me projektin e Bypass-it te Tiranes
	11.03.2025
	Deleguar ARRSH
	E  deleguar
	Nuk ka

	08
	21.02.2025
	Informacion mbi shtëpitë e ndërtuara në kuadër të procesit të rindërtimit në Zall Herr dhe Ndroq
	03.03.2025
	Sipërfaqja e banesës së  përfituesve,  nga programi i rindërtimit të banesave individuale, është përcaktuar në varësi të përbërjes së tyre familjare, përcaktuar në Vendimin nr. 904, datë 24.12.2019, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e rregullave, të kategorive prioritare, masës së përfitimit, autoriteteve përgjegjëse dhe procedurave për vlerësimin dhe përzgjedhjen e përfituesve nga disa programe të procesit të rindërtimit” , Tabela B.

Per sa i perket pikave te tjera, është deleguar prane institucionit pergjegjes, Bashkisë Tiranë.
	E deleguar
	Nuk ka

	09
	27.02.2025
	Informacion per leje te kategorise III-B-2 te cilat jane leje mjedisore te tipit ”B”, konkretisht :“Listën e plotë të subjekteve minerare, të cilave u është revokuar licenca “III2 B” në vitin 2008 me niptin përkatës dhe arsyet”
	12.03.2025
	Lejet perkatese edhe pse mund te jene leshuar per subjekte qe ushtrojne aktivitet minerar, leshohen dhe trajtohen nga strukturat perkatese per Mjedisin dhe MTM, po ashtu edhe procedura e revokimit trajtohet  nga MTM e cila disponon informacionin e sakte per cfare kerkohet.

	E  deleguar
	Nuk ka

	10
	03.03.2025
	Informacion mbi  punimet që janë kryer dhe po kryhen në Tunelin e Llogarasë
	10.04.2025
	Duke qenë se punimet në projektin "Ndërtim Tuneli i Llogarasë" kishin avancuar, në bashkëpunim me Policinë e Shtetit u bë e mundur vënia në shfrytëzim e tunelit kryesor për qarkullimin e automjeteve vetëm gjatë sezonit veror kjo për shkak të shtimit të konsiderueshëm të fluksit të qarkullimit të automjeteve nga pushuesit vendas dhe të huaj. Mbas përfundimit të sezonit veror, me mbylljen e qarkullimit të mjeteve rifilluan punimet e mbetura të këtij objekti, konkretisht: 
-ndërtimi i nënkalimit pranë portalit verior dhe rruga lidhëse me malin e Llogarasë. 
-përfundimi i punimeve të portalit verior 
-vendosja e sensorëve të tymit, temperaturës dhe shpejtësisë së lëvizjes së ajrit
-lyerja e tunelit
-zhvillimi i sistemit SCADA
-vendosja e dyerve të tunelit
-vendosja e ventilatorëve në tunelin SOS
- vendosja e ndricimit në tunelin SOS
-mbrojtja e skarpatave
-sinjalistikë vertikale
-rifinitura në fasadë


	E  plotë
	Nuk ka

	11
	05.03.2025
	Informacion mbi shoqëritë e ujësjellës-kanalizimeve në Shqipëri dhe të dhënat mbi furnizimin me ujë 24 orë në Shqipëri nga viti 2005 deri në vitin 2025.
	13.03.2025
	Deleguar AKUK
	E  deleguar
	Nuk ka

	12
	11.03.2025
	Informacion mbi projektet zhvillimore që ka ndërmarrë Ministria e Bujqësisë në kuadër të programit “100 fshatrat
	13.03.2025
	Deleguar MBZHR
	E  deleguar
	Nuk ka

	13
	18.03.2025
	Informacion mbi  kostot e rruges se Arbrit dhe kostot e tunelit te Murrizit
	05.05.2025
	Kosto e rruges se Arbrit eshte per te gjithe objektin eshte ne vleren 33,600,000,000 lekë pa tvsh. 
Projekti perfshin veprat :
· Segmenti nr.1, ( Lidhja e Tiranes me aksin e ri)
· Segmenti nr.2  (Shkalla e Tujanit, Tuneli i Shkalles se Tujanit)
· Segmenti nr.3, (Tuneli i Murrizit, Tuneli 2, Tuneli 3, Tuneli 4, Tuneli 5, Tuneli 6, Ura e Fshatit Fshat dhe Ura e Vashes)
· Segmenti nr.4, (Perfshin Tunelin e Qafes se Buallit)
· Segmenti nr.6 (Plani i Bardhe Degëzimi i Klosit dhe degëzimi Maqellarë – Bllatë) dy Urat beton arme mbi lumin Drin
Kosto e tunelit të Murrizit (pjese e segmentit 3), eshte vlera e preventivit te dokumentacionit te tenderit, pasi projekti eshte i llojit (Lum Sum) ne vleren 12,445,354,290 leke, per gjatesine 3,89 km.

	E  plotë
	Nuk ka

	14
	01.04.2025
	Informacion nëse do shpronësohët familja Cakoni, në fshatin Fshat të Bashkisë së Klosit 
	01.04.2025
	Deleguar ASHSH
	E deleguar
	Nuk ka

	15
	10.04.2025
	Kërkohët  kopje të shkresës me nr. 5575 prot., datë 31.12.2018, të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, drejtuar Bashkisë Kamëz.
	05.05.2025
	Bashkëlidhur i është vendosur në dispozicion kopje të shkresës nr.15575 Prot., datë 31.12.2018, drejtuar Bashkisë Kamëz me objekt: Kërkesë për marrje masash referuar kontratës koncesionare “Për dhënien me koncesion/PPP të shërbimit të pastrimit, grumbullimit, transportit dhe seleksionimit të mbetjeve urbane në Qytetin e Kamzës.
	E plotë
	Nuk ka

	16
	13.04.2025
	Kërkohet informacion mbi ndërtimin e hidrocentraleve në vend
	23.05.2025
	Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë nuk lëshon leje për ndërtimin e hidrocentraleve por me vendim të Këshillit të Ministrave caktohet si Autoritet Kontraktues në procedura konkuruese për shfrytëzimin e një rrjedhje ujore me qëllim prodhimin e energjisë elektrike. Në këtë kontekst, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë është sot Autoritet Kontraktues në kontratat koncesionare të formës “BOT”, “BOO” dhe “ROT”, të lidhura në zbatim të ligjit Nr. 9663, datë 16.12.2006 “Për koncesionet”, i ndryshuar, Ligjit Nr. 125/2013 “Për koncesionet dhe partneritetin publik privat”, i ndryshuar, si dhe palë në kontratat objekt i VKM-së Nr. 822/2015 “Për miratimin e rregullave dhe procedurave të ndërtimit të kapaciteteve të reja prodhuese të energjisë elektrike, që nuk janë objekt koncesioni”, e ndryshuar, në kuadër të rehabilitimit/ndërtimit të hidrocentraleve në vend për prodhimin e energjisë elektrike. Në përputhje me parashikimet e kontratës, shoqëritë koncesionare kanë detyrimin për pajisjen me lejet e nevojshme sipas legjislacionit në fuqi. 
Në zbatim të nenit 14, të ligjit 125/2013 “Për koncesionet dhe Partneritetin Publik Privat”, pika 2 “Regjistri i koncesionit/partneritetit publik privat krijohet dhe mbahet nga Ministria e Financave, në përputhje me dispozitat ligjore në fuqi”, kontratat e koncesionit gjenden të publikura në faqen zyrtare online të Agjencisë së Trajtimit të Koncesioneve (ATRAKO) http://ëëë.atrako.gov.al/.
	E plotë
	Nuk ka

	17
	20.05.2025
	Informacion mbi marrëveshjen e bashkëpunimit apo koncesionit të firmosur për projektin e zhvillimit të portit të Durrësit.

	26.06.2025
	Linku ku mund të aksesoni Ligjin Nr. 79/2022, “Për Miratimin e Marrëveshjes kuadër ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe Eagle Hills Real Estate Development, Albanian Seaports Development Company, Sh.a. dhe Nshmi Development L.L.C për projektin e investimit strategjik “Marina & Jahtet e Durrësit”.  
asdc.al/wp-content/uploads/2023/12/LIGJI-NR.79_2022_-PER-MIRATIMIN-E-MARREVESHJES-KUADER.pdf.  Në faqen zyrtare të WEB të ASDC -www.asdc.al 
Pikat e tjera janë deleguar te institucioni përgjegjës Agjencia Shqiptare e Zhvillimit të Investimeve (AIDA).
 

	E plotë
	Nuk ka

	18
	29.05.2025
	Kërkesë për informacion mbi buxhetimin dhe përjashtimin nga financimi të projektit për ndërtimin e kanalizimeve në Njësinë Administrative Cërravë
	03.06.2025
	Deleguar AKUK
	E deleguar
	Nuk ka















